
1  

Kupní smlouva 
č. 0017/25/061 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 

 
Prodávající: 
GEOTRONICS Praha, s.r.o. 
se sídlem: Pikovická 206/11, 147 00 Praha 4 
zastoupený: Ing. Tomáš Honč 
IČO: 48027014 
DIČ: CZ48027014 
bankovní spojení: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: 
Výzkumný ústav pro krajinu, v.v.i. 
se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
zastoupený: Ing. Liborem Hortem, ředitelem 
IČO: 00027073 
DIČ: CZ00027073 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
 č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx(dále jen „kupující“) 

 
uzavírají kupní smlouvu tohoto znění: 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu plnění dodávky specifikované poptávkou 
kupujícího „VZ 2025/001 mobilní 3D laserový skener“, a to dodávku dle nabídky, která tvoří přílohu 
této smlouvy, dále jen „předmět koupě“). 
2. Kupující prohlašuje, že byl seznámen s jeho stavem – zboží je nové, nikdy nepoužité. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu mobilní 3D laserový skener, splňující technickou 

specifikaci uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen "předmět koupě"). 
Součástí plnění dále bude: 

 
- doprava Zařízení do místa plnění včetně jeho vykládky, 
- uvedení Zařízení do plnohodnotného provozu v místě plnění a prověření bezchybné 

funkčnosti Zařízení, 
- dodání technické dokumentace / uživatelské příručky v českém nebo v anglickém jazyce, 

v písemné nebo elektronické podobě, 



2  

- zaškolení obsluhy v místě plnění na dodaném Zařízení pro min. 4 osoby v 
předpokládaném rozsahu minimálně 4 hodiny (zejm. ovládání přístroje, nastavení a 
vyhodnocení výsledků měření), 

 
2. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit sjednanou kupní cenu dle článku IV. 

 
Článek III. 

Dodací podmínky 
 
1. Prodávající dodá předmět koupě nejpozději do 5ti týdnů od účinnosti smlouvy. 
2. Místem dodání je VÚK, v.v.i. Brno. Přebírající osobou je xxxxxxxxxxxx. 

 
Článek IV. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě. 
2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího současně s vlastnickým právem. 

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmětu koupě činí 1.857.108,- Kč včetně DPH. 
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na výše uvedený bankovní účet na základě řádně vystavené 
faktury se splatností 14 dnů. 
3. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající. Náklady spojené 
s převzetím předmětu koupě nese kupující. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady 
1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady a je prodáván jako nový. 
2. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě při přechodu nebezpečí 
škody na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 
nejsou dotčeny. 
3. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady dodáním 
nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, na odstranění vady opravou předmětu koupě, na 
přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo má právo odstoupit od smlouvy. Kupující sdělí prodávajícímu, 
jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Neodstraní- 
li prodávající vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může kupující 
požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 
4. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, nebo 
na přiměřenou slevu z kupní ceny. Neodstraní-li prodávající vadu věci včas nebo vadu věci odmítne 
odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

 
 

Článek VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude po dobu minimálně 12 měsíců způsobilý k použití 
pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 
2. Záruční doba v délce 12 měsíců běží od odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 



3  

3. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě 
na kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 
4. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků 
dle této smlouvy, pokud se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají nepřekonatelné 
a neodvratitelné události mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na předmět plnění, které nastaly 
po podpisu této smlouvy (např. zemětřesení, požáry, povodně, válka, nepokoje, generální stávky atd.) 

 
 

Článek VII. 
Zveřejnění v registru smluv 

1. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 
Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní kupující. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran. 
3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 
4. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno 
a kupující dvě. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy 
rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
7. Smluvní strany se zavazují řešit spory dohodou. 

 
 

Příloha č. 1: 
- Technická specifikace Emesent Hovermap ST-X 

 
 

V Průhonicích dne……………… 

 

 

……………………………………… …………………………………….  

          Prodávající             Kupující 
 

   

  

  



 
 
 
 

Sestava pro mobilní mapování Emesent Hovermap ST-X 
Typ Ks Popis  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Hovermap ST-X – slamový 3D skener, který můžete nosit v ruce, na batohu, 
připnout na auto nebo dron. 
Specifikace: 

    Dosah 300m 
    Přesnost skeneru ±1cm 
    Přesnost mapování: 

    Obecné prostředí ±15mm 
    Vnitřní prostředí a podzemní prostory ±10mm 

    32 laserových kanálů 
    Rychlost skenování až 1.920milionu bodů/sec. 
    Hmotnost 1.5kg 

Sestava obsahuje: 
    3D skener Hovermap ST-X, transportní kufr 
    Trvalá licence, softwarová podpora 1 rok 
    Licence obsahuje: 

    použití v ruce, na batohu, na autě a na dronu. 
    Software EMESENT AURA Core 

    Zpracování SLAM dat 
    modul RTK 

    Umožňuje výpočet s využitím SLAM + RTK 
    DJI Matrice či rover na batohu (NMEA zpráva) 
    Rovnou georeferencováno 
    Držení polohy ve složitých podmínkách pro SLAM – 

redukce tzv. driftu 
    Trvalá licence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 

 2 Baterie (výdrž 1 baterie = více než 5 h)  
 1 Nabíječka  
 

1 Batoh s možností upnutí skeneru a skenování z batohu, možnost připnutí 
GNSS roveru pro algoritmus SLAM+RTK 

 

 
1 GNSS rover pro SLAM+RTK – Emlid (napájení přímo z Emesent baterie, 184 

kanálů, GPS, Glonass, Galileo, Beidou) 
 

 1 Kit pro upevnění na dron  
  

6 
Kruhový vlícovací terč – odrazivý – pro identifikaci na základě odlišné intenzity 

odrazivosti. 
Průměr 25 cm 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

GEOTRONICS Praha, s.r.o. | Pikovická 206/11 | 147 00 Praha 4 | Tel.: +xxxxxxxxxxxxx |Fax: +xxxxxxxxxxxxxxx | xxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 48027014 | DIČ: CZ48027014 | Zapsáno v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 14315 | B. účetxxxxxxxxxxx, č.úxxxxxxxxxxxxxxxx 

www.geotronics.cz 

mailto:geodezie@geotronics.cz
http://www.geotronics.cz/

	0017_25_061_u
	Smluvní strany:
	Kupující:
	Článek I. Úvodní ustanovení
	Článek II.
	Článek III. Dodací podmínky
	Článek IV.
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI. Záruka za jakost
	Článek VII. Zveřejnění v registru smluv
	Článek VIII. Závěrečná ustanovení

	0017_25_061.příloha 1
	www.geotronics.cz


